


 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 

 
 
 
 

25 - SERVIZIO PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE N.  15  DEL  10/03/2023 

 
 
 
 
OGGETTO: Corso "Certificazione Fondi Covid e caro bollette 2022". CIG: 

Z453A53110. 
 
 

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 il decreto del Sindaco n. 11 del 27/09/2019 di nomina del Segretario Generale e la 

del”beraz”one d” G.C. n. 75 del 04/06/2020 con la quale è stata r”def”n”ta la 

macrostruttura del Comune d” Lumezzane ed ”l Serv”z”o R”sorse Umane è stato 

collocato nell’Area di competenza del Segretario Comunale; 

 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 

10/10/1991 e modificato, da ultimo, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 

29/09/2022; 

 la Deliberazione Consiliare n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato ”l 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

 la del”bera d” C.C. n. 73 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato ”l B”lanc”o d” 

Previsione finanziario 2023-2025; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2023 relativa all’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

 





Ritenuto indispensabile perseguire l’obiettivo della formazione del personale dipendente come 

processo permanente per conseguire un efficiente funzionamento dell’Ente locale; 

Dato atto che DELFINO&PARTNERS SPA – sede legale: Via A. Negrone, 9 – 16153 – Genova (GE) 

– P . IVA: 01469790990  – organizza il corso Certificazione Fondi Covid e caro bollette 2022  in 

mater”a d” contab”l”tà, art”colato ”n n. 1 g”ornata ”n modal”tà web”nar, c“e s” svolgerà ”n data 14 

marzo 2023; 

Considerata l’attual”tà degl” argoment” trattat”, la partec”paz”one d” espert” ”n qual”tà d” relator” 

e l’opportun”tà offerta d” consegu”re un agg”ornamento su” tem” trattat”; 

Ritenuto opportuno assumere l’impegno di spesa per la partecipazione della dipendente 

Testini Luisa; 

Acquisita l’autorizzazione alla partecipazione da parte del Responsabile del Servizio Risorse 

Umane, per l’importo complessivo di € 70,00 (euro settanta/00), da pagarsi mediante bonifico 

bancario vista fattura; 

Premesso c“e la l”m”tata ent”tà della spesa e l’urgenza sono tali da giustificare la procedura 

mediante affidamento diretto ad impresa; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1 

comma 130 della legge 145/2018, il ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici o al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relat”ve procedure è prev”sto per ”mport” par” o super”or” a € 5.000,00;  

Visto l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, modificato da 

ultimo dall’art. 51 comma 1 del D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021; 

Preso atto che, nel rispetto dell’art. 183 comma 8 del TUEL D.ls. n. 267/2000 es.m.i., teso ad 

evitare i ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, si attesta che i pagamenti 

conseguenti all’impegno a cui si riferisce la presente determinazione sono compatibili con lo 

stanziamento di cassa e non pregiudicano il saldo di finanza pubblica; 

Dato atto c“e, a” f”n” della tracc”ab”l”tà de” fluss” f”nanz”ar”, è stato r”c“”esto ”l seguente CIG:  

Z453A53110;  

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidate con il Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025; 

 





Visto ”l Regolamento d” contab”l”tà ”n v”gore, approvato con del”bera d” C.C. n. 24 del 

31/05/2021; 

Dato atto c“e sarà acqu”s”to ”l v”sto d” conform”tà dell’azione amministrativa alle leggi, allo 

statuto e ai regolamenti da parte del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 26 del Codice di 

Organizzazione del Personale; 

Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la 

regolar”tà tecn”ca posta ”n essere con ”l presente atto, a” sens” dell’art. 49 del Dlgs 267/2000; 

Considerato c“e la presente determ”naz”one s” perfez”onerà con la success”va appos”z”one del 

v”sto d” regolar”tà contab”le attestante la copertura f”nanz”ar”a c“e ne determ”nerà l'esecut”v”tà, 

ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;" 

Tutto c”ò premesso e cons”derato,  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

1. di prendere atto della partecipazione della dipendente Testini Luisa al corso indicato in 

premessa; 

2. di impegnare la somma di € 70,00 (euro settanta/00) a favore della  

DELFINO&PARTNERS SPA – sede legale: Via A. Negrone, 9 – 16153 – Genova (GE) – P . 

IVA: 01469790990, al capitolo 10223/21 Formazione ed aggiornamento del personale , 

quale quota esigibile per l’anno 2023, avente la seguente codifica  U.01.03.02.04.999 

sull'esercizio finanziario 2023 del Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025, dando atto 

c“e la scadenza del deb”to relat”vo al serv”z”o/forn”tura è ”l 31/03/2023; 

3. di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il 

programma de” pagament” è compat”b”le con lo stanz”amento d” cassa d” cu” al 

presente provvedimento; 

4. d” dare atto c“e non è necessar”o red”gere ”l DUVRI (art. 26 c. 3 Legge n. 81/2008) per le 

motivazioni citate nelle premesse; 

5. di prendere atto che la presente determinazione rispetta le disposizioni di cui all’art. 1, 

comma 4 del decreto legge 12 luglio 2004, n. 168, come convertito con modificazioni 

dalla legge 30 luglio 2004, n. 191; 

 





6. di dare comunicazione a DELFINO&PARTNERS SPA – sede legale: Via A. Negrone, 9 – 

16153 – Genova (GE) – P . IVA: 01469790990, dell’assunzione dell’impegno di spesa ai 

sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
lì 13 marzo 2023 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI NARDO FRANCESCA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 

 



COMUNE DI LUMEZZANE
Provincia di Brescia

25 - Servizio Personale

DETERMINAZIONE N. 177 R.G.

OGGETTO: Corso "Certificazione Fondi Covid e caro bollette 2022". CIG: Z453A53110.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

lì 13 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

SAVELLI ROBERTO*

*Documento originale firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

 



 

 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

25 - SERVIZIO PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE N.  177  DEL   13 marzo 2023 
 
 
 
 
OGGETTO: Corso "Certificazione Fondi Covid e caro bollette 2022". CIG: 

Z453A53110. 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La Determinazione in oggetto, esecutiva a far data dal  13 marzo 2023, viene pubblicata 
all’Albo Pretorio Online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione in data  13 marzo 2023, Registro pubblicazioni N. 335 

 


